
Projednáno a schváleno dne 4. ledna 2005 
 

 
Usnesení č. 1/06 

z kolegia rektorky konaného dne 4. ledna 2006 
------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
Kolegium rektorky: 
 

• konstatovalo, že navržené týmy výzkumných záměrů jsou z hlediska 
personální skladby dostatečně silné a vědecky vyrovnané;    

 
• konstatovalo, že fakulty mohou předložit ještě jeden rozvojový projekt ve výši 

cca 2,5 milionu;  
 

• konstatovalo, že volný byt pro Mgr. M. Šanderu, Ph.D., není k dispozici; byty 
Na Solnici zůstávají nadále obsazeny i po červnu 2006; žádost dr. Šandery 
však zůstává v pořadí; 

 
• doporučilo, aby pracoviště fakult poskytla IDV UHK informace  

o připravovaných projektech do SF – OPRLZ;        
 

• se shodlo na vhodnosti zvýšení poplatků za studium, 
 

• se shodlo na účasti všech svých členů při projednání dlouhodobého záměru 
UHK s náměstkem MŠMT doc. Kolářem dne 2. 2. 2006;  

 
• souhlasilo s vyslovením  podpory rektorky UHK projektu Reflex, přičemž 

fakulty dojednají podmínky své účasti individuálně na pracovním jednání 
řešitelského týmu.      

 
  
Úkoly a odpovědnosti 
 
 

• FHS nahlásí referátu vědy a zahraničních styků rektorátu jméno fakultního 
správce systému SW ODB. 

Zodp.: prof. Vybíral  
Termín: neprodleně 

 
• PdF dopracuje materiály (tabulková příloha) pro zpracování architektonické 

studie Na Soutoku.    
Zodp.: doc. Jehlička  
Termín: neprodleně  

 
 
 
 



• Předložit souhrn charakteristik jednotlivých výzkumných záměrů za účelem 
jejich následného projednání. 

 
Zodp.: řešitelé výzkumných záměrů spolu s děkany fakult 

Termín: 31. ledna 2006 
 

• Připravit novelu Statutu UHK tak, aby reflektovala novelizovaný vysokoškolský 
zákon a zároveň umožnila zvýšení poplatků za studium.  

 
Zodp.: doc. Bílek  

Termín: květen 2006 
 

• Dle uvážení děkanů reflektovat na úrovni fakult na nabídku Univerzity 
Pardubice zúčastnit se školení „rozvoj manažerských dovedností pro řízení 
vědecko-výzkumných aktivit“. 

 
Termín: 6. 1. 2006  

 
• Předat prorektorovi pro strategii a rozvoj podklady pro zpracování výroční 

zprávy.  
 

Zodp.: děkani fakult  
Termín: 28. únor 2006 

 
• Přijmout opatření, aby procedura přijímání pracovníků a odměňování nově 

kvalifikovaných pracovníků probíhala standardně.   
 

Zodp.: kvestor 
Termín: 31. leden 2005 

 
• Fakulty budou respektovat pokyny k průběhu oponentního řízení projektů 

FRVŠ.  
 

Zodp.: děkani fakult  
  

 
 

Doc. RNDr. Jaroslava Mikulecká, CSc., v.r. 
 
 


